DCCCCLI. 
Mărturii ale locuitorilor Bistriţei ln procesul lui Ioan Zidarnl. 

.517 

Bistrita, 
1555, 

Serenissime ac Illustrissime rex et domine, domine naturalis et .Clemen- 31 Decern-
itissime. Post fidelitatis nostre constanciam et humillimarn obedienciam. Cum nos, bre. 
ad cornmissionern Universitatis Saxonum transsilvaniensium, Serenissime l\foiestatis 
V estre fidelium, sabbato infra octavas Nativitatis Domini [ =28 decembris]' in civitatem 
hi1striciensem venissemus pro examinandis testibusin quadam rncione cuiusdam domus 
vendite caus[I per quendam Ioannem Murarium, concivem civitatis cîbiniensis, contra 
cives et inhabitatores prefate civitatis bistridensis mota, ibidemque certis diebus ad 
adventurn eiusdc111 Ioannis :Murarii exspectassemus, ct iste non veniret, nec loco 
sui aliquem rnilteret, nos nihilominus, ad commissionem nobis in hac parte datam, 
ultima die mensis decembris testes coram consti,tutos iuris ordine, ad fidem Deo 
debitam et ad fidelitatem Sacre Maiestatis Vestre Regie ac Sacre Corone, interro­
gavimus et examinavimus. Qui fassi sunt modo tali: Georgius Dawm, illldex, l\fathias 
Zass, Iacoous vVrescher; Gaspar Pe11io et Martinus Lerrnescher, iurati consules 
civitatis bistridensis, fass li Sllnt qualiter, temporibus retroactis, cum dictus Ioannes 
Murnrius ex regno Moldavie sese Bistrlciam contulisset, ibidemque domum emisset, 
pos,t cerlum tempus Magnificus Petrus \iVayvocla moldaviensis nuncium et literas 
misisset ac Imurnem Murnrium sup.er certa debita admonuerit et benignis verbis 
ac promissionibus vocare fecisset ut fntraret, nam haberet edificare ecclesiam in 
oppido Romano Forn .. foannes Murarius introire recusasset, quia esset debilis et 
egrotus. Rursum Petrus vVayvoda misisset J,iterns, in quifuus fideru sµam, filiorum 
suorum, episcoporum et omnium boyerom.1m interposuisset et promisisset, dummodo 
ut veniret, et ecclesiam edificare,t, confectis laboribus, omne debitum eidem re­
mittere el cum condigna solucione ac graciarnm accione (eum) illesurn et pacificum 
<lomum remittere vellet. Iternm Ioannes ?viurarius se ob gravem infirmitatem ire 
non posse allegasset. Demum Petrus \:Vayvoda certum nuncium, Mathiam quendam 
theloniatorem, misisset, vocando eundem sub priori fideiussione, et, nisi veniret, 
omne debitum ab eo exigi facere veUet. Cum ergo Ioannes Murarius vidisset su:is 
excusacioncs esse inanes, coram senatu et dom[in]o[rumj consistorio, presente 
ibidem predicto Mathin theloniatore, pollkitus fuisset his verbis, quod, si eques 
intrnre non posset Moldaviam, veHet şedere in currnm et sic Brassoviam usque, 
dein in il\foldaviam sese deduci facere vellet; et hoc promissum non perfecisset. 
Die vero quadam idem Ioannes Murarius accessisset in presendam senatus, et 
dixisset: V creor quod Petrus Wayvoda, non causa edificandi ecclesiam se vocard, 
sed ad demonstrnndos thesauros quorundam boyaronum, quos ipse recondidisset; 
quos si fortassis non posset rep,erire et demonstrare, timere~ eciam torturas sibi 
imminere. Postremo misisset Petrus \,Vayvoda certum suum hominem et curavisset 
via et ordine iuris repetere debita. Io.annes vern Murarius negasset se esse <l!ebi-
tt1rem. Sentcncia itaque n1ediante, decretum fuisset quod lommes Murarius ad rcgni 
consuetudinem iuramento se expurgare deberet Id cum Petrus "\IVayvoda intel­
fexînrns, misisset lit.eras, et iuramentum fieri admittere noluisset, nam Cesares, 
reg<·s verbis suis fidem darent. Rebus sic stantibus, Ioannes Murarius dmdestine 
Cibinium, nulla accepta Hcencia, se contulisset. ]d ubi Petrus Wayvoda pcrcepisset, 
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Pe la 
1556, 

domum Ioannis Murarii Bistricie habitaim arrestari fecisset, sub quo arresto eadem 
domus stetisset usque post obitum Petri Wayvode. Elias, filius, succedens in regnum, 
debita instanter exigebat et domum per parentem arrestatam occupare ac vendere 
curabat et vendidisset.-Secundum testimonium literale ernt, cuius tenor his(sio)est: 

[Actul din 1549 dela Petru Uşerul,l 

Tercium testimonium, eciam literale, cuius tenor tatis est: 
[Scrisoarea lui Iliaş-Vodă din 1549, 13 Ianuar.] 

Ultimo supranominati testes fassi sunt quod, cum Petrus Wayvoda ex regno 
propulsus et loannes Murarius Bistriciam venisset habitandi grada, cumque idem 
Petrns Wayvoda ex regno Transsilvanie deductus fuisset in Thurciam, Ioannes 
Murnrius intrasset MoJdaviam atque cum nonnullis equis bene onustis reversus 
fuisset. Nos itaque, ,iuxta commissionem supra nobis datam, ista omnia iuris ordine 
et sub fide percepta Serenissime Maiestati Vestre Regie pro fidelitate nostra trnns­
scribere curavimus. Datum Bistricie, ultima die decembris, anno millesimo quin­
gentesimo quinquagesimo -quinto. 

Sacratissinie Vestre Re,qie [Maiestatis} ficleles: 
Michael Ramon et Georgius Kezler, iuraU consiiles oivitatîs segeswariensis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.; cuprinsă in alt act.) 

DCCCCLII. 
Cercetarea în procesul lui Ioan Zidarul cu Bistriţa. 

Processus et ordo cause quam Iohan1les Murarius, concivis civitatis cibi­
niensis, contra cives bistridenses movit. 

Temporibus retroactis, cum Petrus, Wayvoda regni moldaviensis, illesus 
et quietus regno suo fungeretur, fecerat edificare ecdesiam in Romano Foro per 
magistrnm Iohannem Murarium, protunc suum subditum; racione quorum Jaborum 
idem Petrus vVayvoda dieto Iohannr Murario dederat certam summam pecuniarum. 
Ecclesia tamen ipsa, tanquam opus indebito modo co11structum, corruerat. 

Interea temporis conUgit quod Petrus Wayvoda potencia Imperatoris Tur­
camm e regno suo peUeretur ac universus populus moldaviensis profugeret. Sicque 
dictus Iohannes Mu,rarius Bistriciam se conferebat et grada permanenăi ibidem 
coemebat domum. 

Post certum tempus Petrus Wayvoda proficiscebatur Constantinopolim, ad 
Imperatorem. su·b tempore isto lohannes Murarius intrnbat Molda viam hincque per 
certos equos cHtellarios certa se-cum apportabat bona, et Bistricie quietus agebat, 
ac questum suum exercebat, nemine ipsum impediente. 

Sed, curu Petrus Wayvoda tteru:n in regnum suum constitueretur et sedem 
suam teneret, mittebat Bistriciam freque11tes li teras ac lohannem Murarium benignis 
verbis et promissionibus vocabat ut intraret ad edificandam ecclesiam in Romano 
Foro. Idem tainen Johannes Murarius ingredere recusabal, quia esset debilis et 
egrotus vir. 

Rursum Petrns Wayvoda, mittens nuncium specialem et literas, i11terpo­
nebat fidem suam christianam, filiornm suorum, episcoporum et omnium boeye­
ronum (sîc), et promittebat ut saftem venire( et ecclesiam, alii.; demonstrando labo­
rem ', edificaret; qua confecta, omne debitum remittere et cum digna sotuciooe ac 
gr<1ciarum accione vellet eundem pacificum domum remit-tere. 

Iterum Ioha11nes Murarius introire in Moldaviam recusabat, per priorem 
excusacionem. 

Petrus itaque vVayvoda exceUendorem prioribus mittebut nuncium, Mathiam 

1 Arătând cum sr, lucreze alţi~ nu luând parte la lucru el fnsuş ,i, ca -unul ce e bolnav. 
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videlicet theoloniatorem nomine, et rursum Iohannem Murarium vocabat, simili 
fideiussione ut su1pra, et, nisi veniret, omne debitum ab eodem exigi facere vellet, 
nam ab isto Mathia theoloniatore precipuam parteru pecuniarum Iohannes Mura­
dus levaverat. 

Cum ergo Johannes Murarius sentii-et suas excusaciones esse vanas, 
vocatus per Mathiam theoloniatorem în presenciam tocius senatus bistriciensis et 
admonitus ut ingredfretur, prorpiUens respondebat huiusmodl verbis: quoniam intel­
ligeret quod secus fieri non posset, quare, si eques in regnum Moldavie introire 
nequiret, vellet sedere in curru(m) et sic Brassoviam versus, dein in Moldaviam, 
se deduci facere vellet. 

Promissum hoc non complebat, sed una dierum in presenciam senatus 
accedebat, di cens: Vereor quod Pelrus vVayvoda se vocare faceret, non causa 
edificandi ecclesiam; sed ad demonstrandos thesauros quorundam boyernnum quos 
recondere coactus foisset; quos si fortassis, vei reperire non posset, vei demon­
strare nollet, timeret sibi quod eciam coacte et per torturam demonstrare cogeretur. 

Tandem senciens Petrus Wayvoda quod lohannes Murarius nuila racione 
intrare vellet, faciebat eµndem iure requirere et debita ab eodem postulare. 
fohannes vero Murnrius respondens aiebat se Petro Wayvode obligalie. Ad quorum 
proposicionem et responsl.lm sentencia talis prolata exstitit: Ex quo Johannes 
Murarius se debitorem esse negabat, ad patrie itaque consuetudinem iuramento 
mediante se expurgare deberet. 

Quam sentenciam cum Petrus Wayvoda intellexisset, scribebat literas et 
iuramentum fie1·i admittere nolebat, aUegando quod reges et Cesares verbis 
suis fldem darenl: iuramentum igitur lohannis Murarii non esset rnaius quam 
sua verba 1• 

Hec cum sic agerentur, Johannes Murarius, nulla accepta licencia, aliorsum 
clandestine se conferebat. 

De cuius fohannis Murarii abiicione Petrus Wayvoda cercior factus, tnit­
tebat suos homines, et domum aut quidquid Johannes Murarius Bistricie haberet. 
per arrestum arrcstare et ,tenere faciebat. 

Atque interim Petrus \,Vayvoda mortem subibat. In cuius locurn Elyas 
fll,ius succedens, instar patris debita postulabat et domum arrestatam rursum nova 
arrestacione prohibebat, addendo minas, ut, si secus fieret1 vellet debita ab homi· 
nibus bistriciensibus exigi et accipere facere. 

Preterea erat sermo quod Elyas Wayvoda domum istam aFienis conferre 
statuisset; id quod contra civitatis libertates et privilegia vergere videbatur. 

Po.stremo mittebat nuncios et instantissime administrncionem solucionis 
debitorum postulari faciebat Cum igitur nulla solucio fieri posset preterquam ex 
domo, domum ergo proclamari curabat, et, ne alienorum in manus deveniret, 
condvis noster Paulu; Budaker contractum fade ba~ et civitas. pecunimn deposuitt, 
prout litere clare omnia în se continent. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; lnsemnări ale notariului Gheorghe Sernphln.) 

DCCCCLIII. 
Nicolae Gereb de Szentmihâly, "conduclttorul H.om.inilor moldoveni", catre 

Bistriţeni, despre datoria for de a li dâ provizii. 

519 

Reghinul­
Săsesc; 

1556, 
Prudentes ac circumspecti domini et amici mihi honorandi. Satutern et 16 !anuar, 

nostri commendadonem. Ex commissiof nej ac mandato Suarum Maiestaturn in 
direccionem gencium Volacorum electus sum et, l.n pertinendis civitatis Vestrarum 
Dorninacionum trnnsituri, în p[ossessioni]bus Dypse ac Lekencze erit condescensio 

1 Vorbele lui Vodă adeci', sunt mai mari decât jurămânlul meşterului. 
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exercitus. Igitur cum victualibus ita parati ac proni fe::;se] velitis, ne vestri miseri 
rnaius opprimentur. Mitatis unum vestrum hominem ad me; boyarones gencium 
velitis providere pro defensio[ne] horum (sicj possessionum. Et feJicissime exop­
tamus val ere. Datum ex Regen, f eria quinta post Pauli Heremite, 1556. 

Nicolaus Gereb de Zenthniyhal, Volacorum moldowanormn director. 

[Vo: l Pmdentibus f\C drcumşpectis iudici ac ci vi bus civitatis, Be2tercze, 
dominis et Qmicf s mihi honorandis 1• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCLIV. 
Pressburg, Hotăn\rea Impăratului Ferdinand în procesul pentru casa ce fusese a lui 

1556, Ioan Zidarul în Bistriţa. 
19 Mart. 

Nos, Ferdinandus, divina favente cle[mencia rex Romanoruml,. infans His­
paniarum, archidux Austrie, etcetera, [notum facimus quod cornm nobis conquestum 
est pro Ioan ne] Lapicida, adore, cum procuratoriis fiteris convent[ ... per. .. ] iudices 
et ,iuratos cives civitatis nostre bis[triciensis ], fîdelium nostrorum, prudentum 
et circumsp[ectorum ] dbiniensis Septem Sedium ac Universitatis S[a­
xonum transsylvaniensium quod feria] terciu proxima post dominicam Letare 
nune preterita [ = 17 marcii ... ] diei domi11ice Oculi proxime preterite [ = 8 marciil, 
[ ] citra et ultra Danubium ac aliorum comita[tuum .. . JI adiudicare solite 
generaliter fuerat prorogate ( ], presente ibidem et adherente Ambrosio 
de [ ] civiitatis bistriciensis, similiter cum procurntoriis literis [ ] ; idem 
Petrus Bodo prescriptas dictornm magistri [civium .. . ] Septem Sedium ac Univer­
sitatiis Saxonurn sub sig[illo eon.mdem confectas et emanatas nostre] prefate per-
sonali presencic in iudido Pl ]. 

[Hotilrîrea Universităţii Sf1seştî din ·1555,] 

Preterea idem procurator in causam attrnctorum quasdai11 alias literas. fide­
lium nostrorum, Prudentum et Circumspectorum Michaelis Roman et Gregarii Kezler, 
iurntorum civium civitatis segeswariensis, in papi ro clmuse ( sic) et sub sigillis eo­
rundem confectas et emanatas, in iudicio eidem personali presencie nostre exhibuit 
et presentavi,t; huiusmodi sub tenore: 

[Actul d in 31 Decembre 1,555.} 
Quious exhibitis et presentatis, prefati parcium procuratores per nos in 

premissis discussionem et deliberacionem debiteque iusticie con11pleme11tum suppli­
carunt elargiri. Verum, quia, prout ex tenoribus et contincnciis preinsertmum ;Iite­
rarum adiudicatoriarum et transmissionalium edocebamur in persona prefati IoannFs 
Lapicide actoris, premissa accio eiusdem summarie et fundamentaLiter eo modo 
proposita exstitisset, quod videlicet dicti iudex et iur,ati cives i.n causam attrncti 
in prenotatam domum ipsius actoris vi et potencia mediante manus suas intromi­
sissent ac pro se occupassent, el ipsi vendidissent, citra uUam culpam actoris, quia 
nemo eu11dern actorem iure median.te debitorem fedsset et nerno sua causa vei in 
minimo damnum passus esset, in cuius contrarium in personis dictorum in causam 
attractornm summarie et simpHciter responsum fuisset, se dictam [dornum] ipsius 
actoris non occupasse1 neque per eos, sed per Wayvodam moldaviensem i:llam ven­
ditarn fuisse, quia actor, iuxita quod Moldaviam intrare promisisset, id facere recu­
sasset, sed a facie iuris aoiisset seque Cibînium contulisset, et, licet preinsertis, tam 
literis, quam edam tcstimoniîs, utrnque ex parte productis, appareat inter prefatam 
actorem et prenotatum quondam Petrum vVayvodam moldaviensem racione certe 
summe pecuniarnm cornm prefatis iudice et iuratis civibus bistridensibus causam et 
diff erenciam prenotatam molam exstitisse ipsique Ioanni Lapicide certum edam 

1 V. Istoria armatei, I, pp. 293-4. !'lfoldovenii ven iau penlru ca sr1 aşeze Îlil Scaun pe 
regina Izabela şi pc Wnărul Ioan-Sigismund Zâpolya. 
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iuramentum deponendum ad,iudicatum fuisse, cumque suo termino huiusmodi suum 
iuramentum cum suis coniuratoribus deponere se paratum exhibu,isset, tamen in 
persana dicti W ayvode huiusmodi iuramentum admissum non fuisse et dei nde 
arrestadonem quoque pretacte domus în persona eiusdem Wayvode factam exsti­
tisse, tamen hoc et id quod scilicet dicti ludex et iurati cives in causam altracti 
pretactam domum actoris vi et potencia mediante pro se occupassent et vendi­
dissent, nec unius quidem hominis aut alio Legitimo testimonio comprobatum esse 
dictam domum per prefatum Eliam Wayvodam, mediantibus preinsertis literis s1.1is, 
iamfato Paulo Bwdekor cum expeditoria caucione in se assumpte venditam exstitisse 
comperiebatur. Ob hoc prefatus actor racione diete domus non annotatos iuclicem 
et iuratos cives in causam attractos simpliclter, sed annotatum Paulum Bwdekor, 
qui domum prenotatam lite pendente a prefato Elia \,Vayvoda emisse et possidere 
dinoscitur, cuius possessorem eiusdem domus iure acquirere debuisse. Quia autem 
prefatus Ioannes Lapidda actor suam accionem contra Prudentes et Circumspectos 
iudicem et iuralos cives civitatis oistriciensis, în causam attractos, rncione premisse 
violencie pro se ip.,is occupacionis et vendicionis diete domus, ut idem actor pre­
tendisset, motam et intentatam, minime comprobavit, ob hoc [udicial"Îa deliberacio 
prefatorum magistrorum civium, iudkum et iuratorum civium civitatis nostre cibi­
niensis ac.: Sep,tem Sedium Universitatis Sa.xonum emendari causaque prenotata 
simpliciter et de plano condescendi, prefatusque actor accionem suam radone pre­
notate domus contra dictum Paulum Bwdekor, emptorem et possessorem eiusdem 
domus, si voluerit suis modis prosequi et acqurrere debere, diete personali pre­
sende nostre magistrisque protonotarii et sedis nostre iudiciarie iuratis assesso­
ribus, nobis in iudicio et examine presentis cause constilulis et existentibus, cernebatur 
manifeste. De quorutn con sili o prematuro et sana deliberncione premissmn iudkium 
dictorum magistri civium, iudicis et iuratorum civium civitatis nostre cibinîensis 
ac Septem Sedium Universitatis Saxonum Transsilvanie emendandum et causam 
prenotatam condescendi faciendam dictumque Ioannem Lapicidam domum suam 
preharratam a prefato Paulo Bwdekor, emptore et possessore, eandem legitimo 
iuris ordine, si voluerit, requirere debere decernendum et committendum causam 
parcium prenotatam ad prefatos magistrum civium, iudi~em et iuratos cives civitatis 
nostre cibiniensis duximus remittendam. Datum Posonii, feria quinta proxima post 
dominicam Letare, anno Domini mme.simo quingentesimo quinquagesimo ~exto.